ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественного совета
  муниципального образования
«Хиславичский район» Смоленской области

«20»  июля  2018 года                                                                    п. Хиславичи

Присутствовали:
   Члены Общественного совета  муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области:  Зубачев В.П., Матвеев Н.Н., Малащенков С.И., Свистун Р.В, Мазуркова В.И.
Повестка заседания:
    1. Об утверждении кандидатур на включение в состав общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере образования при Отделе образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.
 1.Слушали:
      Максименкову О.А.- заместителя Главы  муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области по социальным вопросам-начальника отдела образования и молодежной политики, которая   представила для утверждения список кандидатур на включение в состав общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере образования при Отделе образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области:

1. Зайцев Денис Евгеньевич- председатель родительского комитета муниципального бюджетного образовательного учреждения «Хиславичская средняя школа», председатель;

2. Стальмакова Валентина Дмитриевна-ветеран педагогического труда, педагог-пенсионер, заместитель председателя;

3. Пакушева Светлана Михайловна - педагог-пенсионер, секретарь.

Члены общественного совета:

4. Денисенкова Светлана Николаевна-корреспондент районной газеты «Хиславичские известия»;

5. Свистун Роман Владимирович-настоятель Борисоглебского храма;

6. Усова Татьяна Александровна – председатель Хиславичской районной организации Смоленской областной организации Всероссийского общества инвалидов;

7. Прудникова Валентина Евгеньевна-художественный руководитель Мазыкинского сельского дома культуры.
      Выступил:

   Зубачев В.П.- член Общественного совета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, который предложил поддержать предложенный перечень кандидатур.
     Голосовали: (списком)
«за» - 6 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

      Решили:
    1.Утвердить общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере образования при Отделе образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в следующем составе:
1.
Зайцев Денис Евгеньевич- председатель родительского комитета муниципального бюджетного образовательного учреждения «Хиславичская средняя школа», председатель;

2.
Стальмакова Валентина Дмитриевна-ветеран педагогического труда, педагог-пенсионер, заместитель председателя;

3.
Пакушева Светлана Михайловна - педагог-пенсионер, секретарь.

Члены общественного совета:

4.
Денисенкова Светлана Николаевна-корреспондент районной газеты «Хиславичские известия»;

5.
Свистун Роман Владимирович-настоятель Борисоглебского храма;

6.
Усова Татьяна Александровна – председатель Хиславичской районной организации Смоленской областной организации Всероссийского общества инвалидов;

7.
Прудникова Валентина Евгеньевна-художественный руководитель Мазыкинского сельского дома культуры.
Председатель Общественного совета                                     Малащенков С.И.
Секретарь                                                                                      Матвеев Н.Н.